
ASB Begegnungs- und Pflegezentrum Mont-Cenis
Kosten für unsere Bewohnerinnen und Bewohner
gültig ab 01.01.2024, alle vorherigen Preisübersichten verlieren ihre Gültigkeit

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegesatz/Tag 60,86 € 78,03 € 94,21 € 111,07 € 118,63 €
Entgelt für Unterkunft und 
Verpflegung 34,76 € 34,76 € 34,76 € 34,76 € 34,76 €

- davon Unterkunft 19,64 € 19,64 € 19,64 € 19,64 € 19,64 €
- davon Verpflegung 15,12 € 15,12 € 15,12 € 15,12 € 15,12 €
Investitionskosten*/Tag 22,58 € 22,58 € 22,58 € 22,58 € 22,58 €
Umlage generalistische 
Pflegeausbildung

5,22 € 5,22 € 5,22 € 5,22 € 5,22 €

Altenpflegeausbildungsumlage 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Gesamtheimentgelt/Tag 123,42 € 140,59 € 156,77 € 173,63 € 181,19 €

Gesamtheimentgelt/Monat
(30,42 Tage)

abzgl. Betrag der 
Pflegekasse/Monat 125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

abzgl. Betrag für 
Pflegewohngeld/Monat
(soweit bewilligt)

zu überweisender Eigenanteil 
bei einem Monat mit 30,42 
Tagen

3.629,44 € 3.506,75 € 3.506,94 € 3.506,82 € 3.506,80 €

1. bis 12. Monat  = 15 % des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen
13. bis 24. Monat   = 30 % des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen
25. bis 36. Monat   = 50 % des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen
ab 37. Monat          = 75 % des zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen

* Gegen den Festsetzungsbescheid für die Zeit ab dem 01.01.2023 wurde
Widerspruch eingelegt; sollten wir mit unseren Einwänden erfolgreich sein,
werden für die Zeit ab dem 01.01.2023 rückwirkend die alsdann
festgesetzten anerkennungsfähigen und gesondert berechenbaren Investitionskosten nachberechnet werden.

gemäß Pflegewohn-
geldbescheid

3.754,44 € 4.276,75 € 4.768,94 € 5.281,82 € 5.511,80 €

Leistungszuschlag der 
Pflegekassen nach § 43 SGB 
XI in den Pflegegraden 2 bis 5

gemäß Pflegewohn-
geldbescheid

gemäß Pflegewohn-
geldbescheid

gemäß Pflegewohn-
geldbescheid

gemäß Pflegewohn-
geldbescheid


